
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001699506

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001699506

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

NIF: Q9150014J

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/institutodeestadisticaycartografia
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Realizar las estadísticas asignadas al Instituto en el Plan y en los

programas estadísticos anuales, y programación y elaboración de
la categoría básica.

Dirección: Leonardo da Vinci, nº 21	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: INTELIGENCIA CARTOGRAFICA. PRODUCCION Y

ACTUALIZACION BASE DATOS
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000341783
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENR6YD6DPVN3I4JOFUIS7ROR6WZR6ZFWV
Y6CWBH3FOB5OFG6S5LKG6CVXL5NRWPF7OQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
73100000-3 - Servicios de investigación y desarrollo experimental
38221000-0 - Sistemas de información geográfica (SIG o equivalentes)
73220000-0 - Servicios de consultoría en desarrollo
72212326-0 - Servicios de desarrollo de software cartográfico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: INTELIGENCIA CARTOGRAFICA. PRODUCCION Y
ACTUALIZACION BASE DATOS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 04/08/2025 14:55:34 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZhZGNlNjFlYmRjZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001699506

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.399.973,23 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.157.002,67 €
Valor estimado: 1.157.002,67 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/09/2025 14:00
Lugar:
Instituto de Estadística y
Cartografía de Andalucía
C/ Leonardo Da Vinci
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Cristina Caturla Montero
Teléfono: 955 033 800
Email: contratacion.ieca@juntadeandalucia.es
Web: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-electronica/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

D.G. de Contratación 04/08/2025 14:55:34 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZhZGNlNjFlYmRjZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001699506

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/09/2025 14:00
Lugar de presentación:
SiREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 147, página  (Envío: 31/07/2025 00:00),
Publicación: 04/08/2025 00:00). Referencia: ef7d1bea-0c3c-41de-b14c-a97e3f3065c8
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwWhzX8Wd0Ia6WO2vVyEgC47E95.pdf
(SHA-256: 13f88fc8e05a27aec417b26903c87b63a83d69ca428574ea5eac74753964afcb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras informe Gab. Jurídico
INTELIGENCIA CARTOGRÁFICA.PDF
(SHA-256: b14b338d7459e24afdfd7d461fcbebf5af65374d03b393b9a43db54645ad49dd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

D.G. de Contratación 04/08/2025 14:55:34 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZhZGNlNjFlYmRjZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001699506

	 

D.G. de Contratación 04/08/2025 14:55:34 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDZhZGNlNjFlYmRjZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


